UBND TỈNH HÀ TĨNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNV-CCHC&VTLT

V/v hướng dẫn đánh giá, chấm điểm

CCHC theo Quyết định số 2456/QĐ-

UBND ngày 25/10/2024 của UBND tỉnh

Hà Tĩnh, ngày            tháng 10  năm 2024

Kính gửi:

 -  Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

 -  Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

 -  Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã;

           - UBND các phường, xã, thị trấn.

 Ngày 25/10/2024, UBND tỉnh ban hành Quyết định số 2456/QĐ-UBND về

Quy chế và Bộ tiêu chí xác định chỉ số cải cách hành chính (CCHC) tại các sở,

ban, ngành cấp tỉnh; UBND các huyện, thành phố, thị xã; UBND các xã, phường,

thị trấn và các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh (thay thế Quyết định số

3208/QĐ-UBND ngày 05/12/2023 của UBND tỉnh).

Nhằm đảm bảo sự thống nhất, đồng bộ trong việc tự đánh giá, chấm điểm

chỉ số CCHC của đơn vị, địa phương; trên cơ sở hướng dẫn của các sở, ngành phụ

trách tham mưu từng lĩnh vực/nội dung CCHC của tỉnh, Sở Nội vụ tổng hợp,

hướng dẫn chấm điểm đối với từng tiêu chí, tiêu chí thành phần trong các Bộ tiêu

chí xác định chỉ số CCHC được ban hành kèm theo Quyết định số 2456/QĐ-

UBND, đề nghị các đơn vị, địa phương căn cứ các phụ lục hướng dẫn tương ứng

với đơn vị, địa phương mình để thực hiện tự đánh giá, chấm điểm chỉ số CCHC

năm 2024 (có các Phụ lục hướng dẫn kèm theo).

* Lưu ý:

- Trong quá trình tổ chức, thực hiện tự chấm điểm chỉ số CCHC, đề nghị các

đơn vị, địa phương sử dụng file EXEL (là các Phụ lục I, II, III, IV tương ứng với

Bộ tiêu chí ban hành kèm theo Quyết định số 2456/QĐ-UBND) để phục vụ công

tác tự đánh giá, tổng hợp, thẩm định chỉ số CCHC trên phần mềm CCHC.

- Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn vị,

địa phương phản ánh về Sở Nội vụ hoặc các Sở, ngành được giao phụ trách1 các

nội dung/lĩnh vực CCHC để được xem xét hướng dẫn, hỗ trợ kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ, PGĐ Sở;

- Phòng: CCVC; XDCQ-TCBM;

- Lưu: VT, P.CCHC&VTLT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                    Cù Huy Cẩm

1 Văn phòng UBND tỉnh, Cục thuế tỉnh và các Sở: Tư pháp, Tài chính, Thông tin truyền thông, Khoa học

và công nghệ, Kế hoạch đầu tư.

		cuhuycam.snv@hatinh.gov.vn
	2024-10-28T17:18:28+0700

		2024-10-28T17:32:27+0700

		2024-10-28T17:32:41+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2024-10-28T17:33:01+0700